



Independent Joint Anti-Corruption Monitoring and Evaluation Committee (MEC)

اعلامیه مطبوعاتی

کمیټه نظارت و ارزیابی گزارش آسیب پذیری های پروسه جمع آوری عواید شاروالی ها در برابر فساد اداری را نشر کرد

کابل، افغانستان، مورخ ۲۱ سرطان ۱۳۹۵ -- امروز کمیټه نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری گزارش آسیب پذیری های پروسه جمع آوری عواید شاروالی ها در برابر فساد اداری را نشر کرد. این گزارش نکات آسیب پذیر پروسه جمع آوری عواید شاروالی ها را از زوایای مختلفی مانند چارچوب حقوقی، ساختار تشکیلاتی، منابع بشری و سیستم اداری مورد بررسی قرار میدهد. عدم مطابقت قوانین نافذه با ضرورت شهرها و تناقض این قوانین با مواد قانون اساسی یکی از آسیب پذیری های جدی معروض به فساد در پروسه جمع آوری عواید شناسایی شده است.

ماده ۱۴۱ قانون اساسی دولت را مکلف به انتخاب شاروالان از طریق انتخابات به اساس معیارهای دیموکراتیک نموده است. اما حکومت طی چهارده سال گذشته، نه تنها قادر به راه اندازی انتخابات شاروالی ها نشده، بلکه شاروالی ها را قربانی سهمیه بندی های سیاسی کرده است. حکومت افراد وابسته به احزاب و متنفذین محلی را بصفت شاورال معرفی نموده که در نتیجه، ۶۲ در صد شاروالان بدون در نظر داشت شرایط پست ها استخدام گردیده اند.

ضعف شاروالان نه تنها روند جمع آوری عواید شاروالی ها و عرضه خدمات شهری را به گونه جدی آسیب رسانده بلکه با منفعیل نگهداشتن شاروالی ها بستر مناسبی برای فساد اداری در جمع آوری و مصرف عواید فراهم ساخته است. این گزارش نشان میدهد که گسترده شدن دامنه فساد اداری در روند جمع آوری عواید سبب ضایع شدن بخش عمده عواید شاروالی ها شده است.

از سوی دیگر تداخل وظیفوی میان شاروالی کابل و وزارت شهرسازی، ضعف هماهنگی و همکاری میان ارگانهای همکار با شاروالی ها و مداخلات گسترده سیاسی در امور شاروالی ها باعث شده تا یک بخشی از شهروندان، سکتور خصوصی و ارگانهای دولتی به شمول قوه قضائیه، شوراهای ولایتی و نهادهای اجرائی از پرداخت محصولات شاروالی ها در مرکز و ولایات سرپیچی نمایند.

کمیټه نظارت و ارزیابی سفارش میکند تا حکومت اصلاحات بنیادی را در شاروالی ها عملی نماید که شامل طرح و تطبیق چارچوب حقوقی جامع و پاسخگو، ساختارهای تشکیلاتی متناسب با حجم کار، معرفی منابع بشری با مهارتهای اداری معاصر، و فراهم نمودن تجهیزات تکنیکی و تکنالوژی معلوماتی برای دفاتر شاروالی ها میشود.

برای معلومات بیشتر با ما تماس بگیرید:

تلیفون: ۰۷۹۷۵۱۵۸۷۱

ایمیل: contact@mec.af

ویبسایت: www.mec.af

فیسبوک: www.facebook.com/mec.afghanistan